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Työ- ja elinkeinoministeriö  

 

Valtiovarainministeriön lausunto 
Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriön lausuntoa luonnoksista viideksi valtio-
neuvoston asetukseksi, jotka annettaisiin 1.1.2025 voimaan tulevan kotoutumisen edistämisestä an-
netun lain (681/2023), jäljempänä kotoutumislaki nojalla. Kotoutumislaki sisältää asetuksenantoval-
tuudet seuraavista aiheista 

1. osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sekä monialaisen osaamisen ja kotoutumi-
sen palvelutarpeen arvioinnin sisällöstä ja toteuttamisesta, 

2. monikielisen yhteiskuntaorientaation sisällöstä ja toteuttamisesta, 

3. alaikäisenä ilman huoltajaa tulleen lapsen edustajan palkkion maksamisen perusteista ja palkkion 
suuruudesta, korvattavista kuluista sekä menettelystä palkkion maksamisessa ja kulujen korvaami-
sessa, 

4. laskennallisen korvauksen perusteista ja maksatuksesta ja 

5. kotoutumisen edistämisen valtakunnalliseen tietovarantoon tallennettavista tiedoista. Jäljempänä 
tämän asetuksenantovaltuuden perusteella ehdotettua asetusta kutsutaan tietoasetukseksi. 

Valtiovarainministeriöllä on lausuttavaa ainoastaan ehdotetusta tietoasetuksesta. Tietoasetus sään-
telisi kotoutumislain perusteella toteutettavaan valtakunnalliseen kotoutumisen tietovarantoon tallen-
nettavaa tietosisältöä. Valtiovarainministeriö on sekä HE-luonnosvaiheessa että hallintovaliokunnalle 
antamassaan lausunnossa kiinnittänyt huomiota valtakunnallisesta tietovarannosta ja asiakastieto-
järjestelmästä koostuvien valtakunnallisten tietojärjestelmäpalveluiden käyttöönotosta aiheutuvien 
tiedonhallinnan muutosten vaikutusten arviointiin ja arvioinnin suppeuteen hallituksen esityksessä. 

Valtiovarainministeriö viittaa näihin aiempiin lausuntoihinsa ja pyytää työ- ja elinkeinoministeriötä 
varmistamaan, että lainsäädännön toimeenpanosta vastaavat toimijat kiinnittävät huomiota tiedon-
hallinnan kaikkien muutosvaikutusten oikea-aikaiseen ja asianmukaiseen arviointiin. Lisäksi tulee 
arvioida tarve pyytää muutosvaikutusten arvioinnista julkisen hallinnon tiedonhallinnasta annetun 
lain (906/2019) 9 §:n mukainen lausunto valtiovarainministeriöltä. Varsinaisiin tietoasetusluonnoksen 
säännösehdotuksiin valtiovarainministeriöllä ei ole huomauttamista.  

Valtiovarainministeriö kiinnittää huomiota lausuntoaikaan, joka on 1.7.–14.8.2024. Säädösvalmiste-
lun kuulemisohjeen mukaan säädösehdotuksista pyydettävien kirjallisten lausuntojen antamiseen on 
varattava aikaa vähintään kuusi viikkoa ja lausuntoaikaa on aihetta pidentää, jos se muuten ajoittuisi 
yleiseen lomakauteen. Ohjeen mukaan lausuntoaika voi vain perustellusta syystä olla tätä lyhyempi, 
ja tällöin lausuntoaika on perusteltava lausuntopyynnössä sekä hallituksen esityksessä tai asetuk-
sen esittelymuistiossa. Nyt kyseessä olevien asetusluonnosten lausuntoajassa ei ole otettu huomi-
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oon sitä, että lausuntoajasta kaksi kolmasosaa sijoittuu heinäkuulle. Lausuntopyynnössä tai muis-
tioluonnoksissa ei myöskään ole esitetty perusteluja poikkeuksellisen lyhyelle lausuntoajalle. Riittä-
vän pitkä lausuntoaika on erityisen tärkeä kyseessä olevan kaltaisessa tilanteessa, jossa säädöseh-
dotukset vaikuttavat kuntien ja hyvinvointialueiden toimintaan ja lausuntoa on siksi pyydetty kaikilta 
kunnilta ja hyvinvointialueilta. Lausuntoajan mitoituksessa on otettava huomioon, että asia ehditään 
lausuntoajan puitteissa käsitellä ja hyväksyä asianmukaisissa kunnan tai hyvinvointialueen toimieli-
missä, jotka eivät välttämättä kokoonnu lomakauden aikana. 

Lisäksi valtiovarainministeriö muistuttaa velvollisuudesta selvittää, onko asetusluonnokset tarpeen 
käsitellä kuntalain (410/2015) 13 §:n mukaisesti kuntatalouden ja -hallinnon neuvottelukunnassa nii-
hin liittyvien kuntavaikutusten vuoksi. 

Lopuksi valtiovarainministeriö pyytää työ- ja elinkeinoministeriötä huomioimaan mahdolliset vuoden 
2025 valtion talousarvion valmistelussa aiheutuvat vaikutukset erityisesti korvausasetukseen. 

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen 

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 

  
 

Jakelu TEM Työ- ja elinkeinoministeriö 
TEM MAKO Kansainvälinen osaaminen ja työvoima -tiimi, Nea Brandt 
 

Tiedoksi VM JulkICT Digitalisaatio, Kimmo Mäkinen 
VM KAO Hallinto ja politiikka, Ville Koponen 
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